
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 мая 2022 г.  

Нефтекамск 
№ 47/1-5 

 

Об аннулировании удостоверений установленного образца,  

выданных членам территориальной избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

с правом совещательного голоса 

 

В связи с утратой согласно части 5 статьи 9 Федерального закона  

от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» с 14 марта 2022 года 

полномочий членами комиссий с правом совещательного голоса, назначенными 

в территориальные избирательные комиссии, руководствуясь пунктом 9 статьи 

26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан  р е ш и л а: 

 

1. Аннулировать удостоверения установленного образца, выданных 

членам территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан с правом совещательного голоса: 

1) Набиуллину Адилю Ильдаровичу, назначенному кандидатом на 

должность Главы Республики Башкортостан Хабировым Радием Фаритовичем; 

2) Моисеенковой Фанзиле Ансафовне, назначенной кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

Громовым Владимиром Борисовичем; 



2 
 

3) Салемгарееву Антону Венеровичу, назначенному кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

Белоглазовым Владимиром Викторовичем; 

4) Фахуртдинову Вазилю Вазиховичу, назначенному кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 

Хусаиновым Рустемом Мубараковичем; 

5) Нурову Денису Кадимовичу, назначенному кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Лукияновым 

Максимом Николаевичем; 

6) Плющу Александру Викторовичу, назначенному кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

Гариповым Ралифом Ракиповичем; 

7) Халиуллиной Альфие Анисовне, назначенной кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

Гималтдиновым Айратом Гаязовичем; 

8) Сахиповой Альбине Мидхатовне, назначенной кандидатом  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

Уразаевым Рустамом Айратовичем; 

9) Давлетшиной Юлие Юрьевне, назначенной кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 7 Казановым Андреем 

Леонидовичем; 

10) Тагировой Татьяне Павловне, назначенной кандидатом в депутаты 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан пятого 



3 
 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Ременниковым 

Андреем Владимировичем; 

11) Калегиной Екатерине Владимировне, назначенной кандидатом в 

депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

Мухановым Альбертом Фоатовичем; 

12) Валеевой Лидие Зиевне, назначенной Бюро Нефтекамского 

городского комитета Башкирского республиканского отделения политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва; 

13) Шейхову Виталию Магомедовичу, назначенному Советом 

регионального отделения Социалистической политической партии 

«Справедливая Россия – Патриоты – За правду» в Республике Башкортостан. 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии М.В. Ахметова. 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

И.о. секретаря  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

А.Р. Идрисов 
 


